
平 成 30 年 度

白石町特定環境保全公共下水道特別会計補正予算（第２号）
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議案第５８号 

 

平成３０年度白石町特定環境保全公共下水道特別会計補正予算（第２号） 

 

平成３０年度白石町の特定環境保全公共下水道特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６１，８６３千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

６２５，５２４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

平成３０年１２月１４日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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　３.国 庫 支 出 金 ２００，０００ △３２，１００ １６７，９００

　１.国 庫 補 助 金 ２００，０００ △３２，１００ １６７，９００

　７.諸 収 入 １０，４６６ ３，１３７ １３，６０３

　２.雑 入 １０，４６４ ３，１３７ １３，６０１

　８.町 債 ２６５，０００ △３２，９００ ２３２，１００

　１.町 債 ２６５，０００ △３２，９００ ２３２，１００

２１１，９２１ ２１１，９２１

６８７，３８７ △６１，８６３ ６２５，５２４



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　１.総 務 費 ４３，８８３ ３，１３７ ４７，０２０

　１.総 務 費 ４３，８８３ ３，１３７ ４７，０２０

　３.公 共 下 水 道 費 ４６３，３２８ △６５，０００ ３９８，３２８

　１.公 共 下 水 道 施 設 整 備 費 ４６３，３２８ △６５，０００ ３９８，３２８

１８０，１７６ １８０，１７６

６８７，３８７ △６１，８６３ ６２５，５２４
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 　１　　変　　　更　　 （単位：千円）

起債の方法 起債の方法 利率 償還の方法

同左 同左特定環境保全公共下水道事業 245,400

１
普通貸借
証書又は
証券借入

２
政府銀行
金融機関
等から借入

   5.0％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利率見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

　借入先の融資条
件による。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短
縮し、若しくは繰上
償還又は低利に借
換えすることができ
る。

212,500

第２表　地方債補正

起　　債　　の　　目　　的
補　　正　　前 補　　正　　後

限度額 利率 償還の方法 限度額

同左
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特定環境保全公共下水道特別会計特定環境保全公共下水道特別会計特定環境保全公共下水道特別会計特定環境保全公共下水道特別会計

予 算 予 算 予 算 予 算 に に に に 関 関 関 関 す る す る す る す る 説 明 書説 明 書説 明 書説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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　３.

　７.

　８.

国 庫 支 出 金

諸 収 入

町 債

２００，０００

１０，４６６

２６５，０００

２１１，９２１

６８７，３８７

△３２，１００

３，１３７

△３２，９００

△６１，８６３

１６７，９００

１３，６０３

２３２，１００

２１１，９２１

６２５，５２４

△１６．１

３０．０

△１２．４

△９．０



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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　１.総 務 費 43,883 3,137 47,020 3,137 7.1

　３.公 共 下 水 道 費 463,328 △65,000 398,328 △32,100 △32,900 △14.0

180,176 180,176

687,387 △61,863 625,524 △32,100 △32,900 0 3,137 △9.0

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　１ 町債
（款） 　８ 町債

（款） 　７ 諸収入
（項） 　２ 雑入

（款） 　３ 国庫支出金

２　歳 入

（項） 　１ 国庫補助金
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

計

計

計

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1.

1.

1.

土 木 費 国 庫 補 助 金

雑 入

町 債

200,000

200,000

10,464

10,464

265,000

265,000

△32,100

△32,100

3,137

3,137

△32,900

△32,900

167,900

167,900

13,601

13,601

232,100

232,100

1.

1.

1.

地方創生汚水処理施設
整備推進交付金

雑 入

下 水 道 事 業 債

△32,100

3,137

△32,900

地方創生汚水処理施設整備推進交付金　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　△32,100

消費税還付金　　　　　　　　　　　 3,137

特定環境保全公共下水道事業債　　△32,900



（款） 　３ 公共下水道費
（項） 　１ 公共下水道施設整備費

（款） 　１ 総務費
（項） 　１ 総務費

３　歳 出
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

総務管理
費

公共下水
道施設整
備費

43,883

43,883

463,328

463,328

3,137

3,137

△65,000

△65,000

47,020

47,020

398,328

398,328

0

△32,100

△32,100

0

△32,900

△32,900

0

0

3,137

3,137

0

25.

13.

15.

積 立 金

委 託 料

工事請負
費

3,137

△30,000

△35,000

特定環境保全公共下水道処理施設
維持管理基金元金積立金 3,137

測量設計委託料 △30,000

特定環境保全公共下水道整備工事
費 △35,000

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明
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　　　　　　（単位：千円）

3,259,382 3,424,163 232,100 121,050 3,535,213

(1) 下　水　道　債 2,050,711 2,173,578 133,800 43,929 2,263,449

(2) 過　　疎　　債 1,208,671 1,250,585 98,300 77,121 1,271,764

3,259,382 3,424,163 232,100 121,050 3,535,213

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当該年度末現在高
見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

　１．　普　　　通　　　債

合　　　計
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